
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Лучегорск

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для 
органов управления и сил Пожарского звена Приморской 

территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Пожарского муниципального округа в связи с ухудшением погодных 
условий 1041 мая 2025 года

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Пожарского 

муниципального округа, согласно решению комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Пожарского муниципального округа Приморского края от 19 мая 2025 года 

№ 20 «Об отмене режима функционирования «Повышенной готовности» для 

органов управления и сил Пожарского звена Приморской территориальной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций на территории Пожарского муниципального округа в 

связи с ухудшением погодных условий 10-11 мая 2025 года», администрация 

Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить режим функционирования «Повышенная готовность», 

введенный постановлением администрации Пожарского муниципального



округа Приморского края от 07 мая 2025 года № 720-па «Об отмене режима 

функционирования «Повышенной готовности» для органов управления и сил 

Пожарского звена Приморской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории Пожарского муниципального округа в связи с 

ухудшением погодных условий 10-11 мая 2025 года».
2. Постановление администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края от 07 мая 2025 года № 720-па «Об отмене режима 

функционирования «Повышенной готовности» для органов управления и сил 

Пожарского звена Приморской территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории Пожарского муниципального округа в связи с 
ухудшением погодных условий 10-11 мая 2025 года» считать утратившим 

силу.

3. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Пожарского муниципального округа В.М. Козак


